MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES

EVALUACION # 1 AL PROCESO MC 011-018-2021

OBJETO: “MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL PARQUE AUTOMOTOR
ASIGNADO A LA REGIONAL NORORIENTE DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS

MILITARES”

DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO OBJETO DE VERIFICACION Y/O EVALUACION.

REQUISITO

UNICOS EN
FRENOS
UNIFRENOS

SERVICIOY

IMPORTACIONES,

MANTENIMI
Y EQUIPOSI
SAS

NTO

AE

El oferente debe diligenciar y allegar junto con la oferta el Formulario No. 2
“Especificaciones Técnicas Minimas Excluyentes” de la presente invitacién
publica, suscrito por el representante legal o la persona natural. Lo anterior,
sera verificado como cumple o no cumple. Para tal efecto debe marcar las
casillas de cumple, los cuales deben ser la totalidad por ser requisitos minimos
excluyentes.

CUMPLE

CUMPLE

ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO

El proponente debera acreditar que cuenta con Establecimiento de

Comercio (taller o centro de servicio), dentro del 4rea metropolitana de |

Bucaramanga, ofro en el Municipio de Aguachica, cesar y otro en la

ciudad de Cucuta, Norte de Santander mediante Certificado de

Existencia y Representacion Legal para personas juridicas y/o Registro
Mercantil para persona naturales, expedido por la Camara de Comercio
competente, a nombre del proponente, con expedicion no mayor a 30
dias, con el fin de establecer que cuenta con la capacidad logistica para
atender las necesidades del objeto contractual.

Nota 1: En caso que el taller o centro de servicio (ubicado en Aguachica,
cesar y Clcuta, Norte de Santander) no sea de propiedad del
proponente, debera allegar certificacion en la cual se establezca que
existe vinculo comercial con algin taller ubicado en las areas
requeridas.

Nota 2: Los talleres aliados o con vinculo comercial con él proponente,
ubicados en la ciudad de Aguachica y Clcuta, deberan indicar que
aceptan de manera irrevocable los precios u oferta presentada por el
proponente.

NO CUMPLE

{verificar
requisito y
subsanar
informacidén
completa)

NO CUMPLE (suf
documentacion
faltante.)

Sanar




MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES

ntener la garantia para cada uno de los repuestos, elementos o partes
plazadas durante los mantenimientos preventivos y correctivos, tal como

%%RANTIA TECNICA: El proponente debera certificar que se compromete a
r

se|relaciona en el cuadro a continuacion: '

Aceites y Filtros | 5000Km.

KIT de Reparticion o 25.000 Km.
Mantenimientos Correctivos 15.000 km.
Baterias 1 Afio

ta 1: La certificacion debera establecer que los proponentes ofrecen el
fiodo de garantia, incluyendo los insumos, piezas y repuestos utilizados
a cada vehiculo de la regional, garantizando el cambio total e inmediato de
elementos que presenten defectos o fallas de fabricacion.

gta 2: La certificacion de la garantia, debera establecer, que la misma cubre,

tanto para la mano de obra como para los repuestos sin costo adicional y que

misma se contard a partir de la entrega a satisfaccion del vehiculo al
bervisor por parte del contratista. ’

CUMPLE

NO CUMPLE (subsanar
certificacién)

3

ificacion firmada por el representante legal, en la cual, se compromete al
inistro de repuestos nuevos, originales y de éptima calidad.

ta 1: Dentro de las actividades de mantenimiento preventivo y correctivo
a los cuales se ofrezca el mantenimiento, se deben utilizar insumos, piezas
epuestos ORIGINALES NUEVOS que cumplan con todos los procesos de-
ricacion y garantia.

Ngta 2: Los repuestos homologados seran aceptados solo en los casos en los
que no existan dentro del mercado o su importacién demore mas de los
tiempos previstos y/o autorizados para la realizacién de los trabajos.

CUMPLE

CUMPLE




MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES

RECURSO HUMANO Y ESPECIALIDAD: Las condiciones requeridas para el
equipo humano minimo requerido, son las siguientes:

N.PERSONAS
SOLICITADAS CARGO EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA

Incluir certificacion o constancia de trabajo, ‘en donde
conste tiempo de servicio durante minimo de seis meses
1 JEFE DE TALLER | anterior al cierre del proceso y contrato o promesa, con el
proponente, con un plazo minimo de ejecucion hasta el 30
de noviembre del 2021. :
Incluir certificacién o constancia de trabajo, en’ donde
conste tiempo de servicio durante minime de seis meses
MANEJO DE . : .
anterior al cierre del proceso y contrato o promesa, con &f
SCANNER L ; o
proponente, con un plazo minimo de ejecucion hasta el 30
de noviembre del 2021. ’
Incluir certificacidon o constancia de frabajo, en donde
conste tiempo de servicio durante minimo de seis meses
1 MECANICO DE anterior al cierre del proceso y contrato o promesa, con el |
INYECCION Y p . s
proponente, con un plazo minimo de ejecucién hasta el 30
de noviembre del 2021.
Incluir certificacion o constancia de: trabajo, en donde
conste tiempo de servicic durante minimo de seis meses
4 MECANICO DE anterior al cierre del proceso y contrato o promesa, con el
PATIO . N .
proponente, con un plazo minimo de ejecucién hasta el 30
de noviembre del 2020,
Incluir cerfificacion o constancia de trabajo, en donde
conste tiempo de servicio durante minimo de seis meses
ALINEADOR ¥ anterior al cierre del proceso y contrato o promesa, con el
BALANCEADOR ! . <
proponente, con un plazo minimo de ejecucién hasta el 30
de noviembre del 2020. )

Nota: En caso de que al momento de la ejecucién del contrato se requiera
efectuar un cambio en el personal solicitado, por parte del proponente
adjudicatario, debera comunicar a la entidad y allegar fa documentacién
correspondiente para mantener las condiciones técnicas exigidas.

CUMPLE

CUMPLE

HORARIO DE ATENCION: El proponente mediante acta de compromiso
debera ofrecer y garantizar la prestacion del servicio de mantenimiento
preventivo y correctivo del parque automotor objeto del presente proceso de
seleccion en el siguiente horario: de lunes a viernes de 8:00 AM a 6:00 PM
jornada continua y los sabados de 8:00 AM a 04:00 PM jornada continua.

CUMPLE

CUMPLE

PRECIOS: : : o
El proponente mediante certificacion, debera acreditar que los precios de los
repuestos corresponden a REPUESTOS ORIGINALES NUEVOS para cada
una de las marcas de vehiculos y que en caso que se requiera el suministro
de insumos o repuestos y servicios de mano de obra que no se encuentren
enmarcados dentro del listado establecido en el presente documento, sera el
Supervisor del contrato quien autorizara los servicios, previa presentacion de
tres (3) cotizaciones en el mercado y certificacion por parte del contratista de
repuesto original nuevo que se requiera para el mantenimiento y puesta en
marcha del vehiculo.

Nota 1: Los precios ofertados deberan incluir todos los costos directos (Mano
de obra, mantenimiento e insumos) e indirectos como impuestos, tasas,

CUMPLE

NO CUMPLE (sub

anar

certificacion)




MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES

meo

spbretasas y demas relacionados como administracién, variaciones
:Enetarias y todo lo correspondiente al 4rea comercial del oferente debera

ciorarse de todas las variables, por lo tanto, la Agencia Logistica de las
erzas Militares no sera responsable por reclamaciones que tengan como
sa los elementos antes descritos.

ISTENCIA TECNICA INMEDIATA v
proponente mediante acta de compromiso debe ofrecer y garantizar el
ntenimiento y traslado de vehiculos en todo el territoric nacional y en el
ar donde los vehiculos presenten fallas técnicas, durante las 24 horas del
y los 7 dias a la semana.

CUMPLE

CUMPLE

mmaes3 mp

Y

]

T Q.

ppde acredite que cuenta con el equipo minimo requerido, para la sede

UIPOS MINIMOS
oferente debera allegar certificacion suscrita por el representante legal

cipal, los cuales se relacionan a continuacion:

CANTIDAD i DESCRIPCION

Elevadores de 2 columnas , S
Scanner exclusivo para vehiculos europeos y americano
Compresometros para medicion compresion del motor
Mullimetrodigital ~ ~ S
Diferencial para desmonte de motores :
Kit de cambio de seflos valvulas sin desmonte de culata |
Galos de zoma de 3 Toneladas ‘

Torres de bloqueo .

Prensa de banco ,

Eomer}t =~~~

 Kit de racores para tubos de freno.

Extractor de aceite 5

, 4 h o
IR S ole o onf B toidal |

CUMPLE

CUMPLE

Ct
El
ern
ro
su
ve

TIFICACIONES

proponente debera allegar Certificacion firmada por el representante legal
la que se compromete a garantizar que cada aditivo se encuentre sellado
tlado, en su empaque original y no reembazado, el producto debera ser
pinistrado en la cantidad y tamafio necesario para cada uno de los

mi
N

vi

ce
H
El
AL

iculos y no a granel; asi mismo el contratista autoriza el suministro del
mo con previa validacién del conductor del vehiculo. ,
A: Para la verificacion en la ciudad de Bucaramanga de los requisitos
icos establecidos en el presente proceso, el evaluador debe realizar
ta en sitio donde evidencie y de constancia del cumplimiento de las
ificaciones emitidas por el oferente (Instalaciones, Equipos, Recurso

kM Regional Nororiente requiera los servicios conexos a los

roponente mediante certificacion debera garantizar que en caso que la

CUMPLE

CUMPLE




MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES

mantenimientos e insumos no superara el valor promedio unitario establecido
por la entidad. :

SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO: El oferente, persona natural
o juridica, debera allegar junto con la oferta, certificacion firmada por la
persona encargada de la implementacion del SG-SST, manifestando el
cumplimiento del Sistema de Gestién de Seguridad y Salud en el Trabajo
de acuerdo al Decreto 1072 de 2015 y la Resolucién 0312 de 2019, este
podra ser auditado por la entidad por medio del responsable de SST
previa autorizacién del contratista. Para el caso de proponentes plurales
cada integrante debera acreditar el cumplimiento de este requisito. Dicha
certificacidn debera contener minimo lo siguiente: Numero de
Trabajadores. - Nivel de Riesgo de la empresa. --Porcentaje de
cumplimiento de los Estandares minimos en SST (este porcentaje no
podra ser inferior al 60% Moderadamente Aceptable).

Para la validacion de este requisito adicional a la certificacion anterior, el
oferente debera adjuntar la siguiente documentacion, segun el nimero de | yo cumpLe
trabajado | Nivel de Riesgo de la empresa: (subsanar CUMPLE

requisito)

Documentos Persona
1 Certificacién de Titulo Tecnico {minimo} en $5To en
alguna de sus areas.
2. licencia vigente en SST.
3. Certificacion de 1 afio de experienciaenfa
0-10 implementacion de} 5G-SST.
4. Certificacién de aprobacién det curso de las 50 Horas de
TRABAIADORES capacitacién virtual en 58T,
Documentos Persona
Documentas Praponente 1. Certificacién de Titulo Profesionat {minimo}
5. Certificado de Afiliacién del proponente ante ja ARL con €n SSTo en alguna de sus areas.
maximo un mes de expedicién, 2. Licencla vigente en S5T.
6. Evaluacion de E " Min enSsT. 3. Cartificacidn de aprobacién del curso de las
50 Horas de capacitacién virtual en SST.
Documentos Persona
1L Certificacién de Titulo Tecnologo {minimo} en $5To en Documentos Proponente
alguna de sus areas. 4. Certificado de Afiliacién de! proponente
2-Licendia vigente en SST. ante la ARL con maximo un mes de expedicié
3. Certificacién de 2 afios de experienclaen la 5. Evaluacién de Estandares Minimos en SST.
implementacion del 5G-$5T.
1-50 4. Certificacidn de aprobacién del curso de las 50 Horas de
TRABAIADORES capacitacion virtual en SST.
CONCLUSION:
AL LA A b _AAIL]

Una vez el comité técnico evaluador verificando los documentos aportados en la Plataforma de
SECOP I, se evidencia que:

1. El oferente UNICOS EN FRENOS UNIFRENOS DEBEN SUBSANAR los siguientes requisitos
técnicos requeridos:

CERTIFICACION ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO
» REQUISITO SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO




MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES

2. I oferente SERVICIOS, IMPORTACIONES, MANTENIMIENTO Y EQUIPO SIME SAS, DEBEN SUBSANAR los
siguientes requisitos técnicos requeridos:

» CERTIFICACIONES ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO
» CERTIFICACION GARANTIA TECNICA
» CERTIFICACION PRECIOS.

Cofmité Técnico Evaluador
Bucaramanga, Marzo 01 de 2021



PROCESO

GESTION DE LA CONTRATACION

TITULO

\\\ // Cédigo: CT-FO-27

Y EVALUACION JURIDICA Versién No 00 Zég‘"a 1de

L nkin o runeas Foczts ——- [ Fecha. |[ 08 ][ 03 ][ 2018 || cosercefiyietonss

- ANTECEDENTES

INFORME N° 1 DE EVALUACION JURIDICA
LUGAR Y FECHA: Bucaramanga, 01/03/2021

PROCESO N° 011-018-2021

OBJETO: “MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL PARQUE AUTOMOTO@
ASIGNADO A LA REGIONAL NORORIENTE DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS
MILITARES”

La Agencia Logistica.de las Fuerzas Militares inicio. el presente proceso. de seleccién de acuerdo.cof
la siguiente informacién.

Contrato Interadministrativo: N/A

[ ]

e Presupuesto: TREINTA Y UN MILLONES DE PESOS, MCTE ($31 000.000,00) y demas
erogaciones en caso de que aplique.

e La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Nororiente, cuenta con certificado d
disponibilidad presupuesta (CDP) No. No. 4521 del 12 de febrero del 2020.
Apertura: N/A
Cierre: 26 de febrero del 2021, a las 14:00 Horas

Plazo Ejecucién: Se estima el plazo de ejecucién hasta el 30 de noviembre del 2021
OFERTAS PRESENTADAS:

[4}]

PROPO‘NENTE N° 1 UNICOS EN FRENOS “UNIFRENOS” SAS."
PROPONENTE N° 2 SERVICIOS IMPORTACIONES, MANTENIMIENTO Y
EQUIPO SIME SAS

VERIFICACION DOCUMENTAL

REQUISITOS _ UNIFRENOS SAS SIME S.A.S
CARTA DE PRESENTACION DE LA CUMPLE CUMPLE
PROPUESTA
CLASIFICACION EN EL RUT CUMPLE | CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y -
 REPRESENTACION LEGAL NO CUMPLE CUMPLE
AUTORIZACION PARA PRESENTAR | |
PROPUESTAS Y SUSCRIBIR EL NOAPLICA NO APLICA
CONTRATO | |
PERSONA NATURAL NO APLICA NO APLICA
PROPUESTAS CONJUNTAS NO APLICA NO APLICA
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE CUMPLE ‘ CUMPLE
APORTES PARAFISCALES




PROGESO

GESTION DE LA CONTRATACION

TITULO

g Cédigo: CT-FO-27
~~ eoee TEES
EVALUACION JURIDICA VersiénNo 00 | Ha0ma 2de )('
AGK‘“CIA Lm oo
L b el [Fecha, ][ 08 ][ 03 ][ 2018 || muoeizies
BOLETIN DE RESPONSABILIDAD CUMPLE
FISCAL DE LA CONTRALORIA CUMPLE
GENERAL DE LA REPUBLICA
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA CUMPLE CUMPLE
PROCURADURIA GENERAL DE LA
NACION
CONSULTA DE MULTAS CODIGO DE CUMPLE CUMPLE
POLICIA - SRNMC
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES CUMPLE
JUDICIALES CUMPLE
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CUMPLE
CIUDADANIA CUMPLE
CERTIFICADO BANCARIO CUMPLE CUMPLE
INHABILIDADES,
INCOMPATIBILIDADES O CUMPLE CUMPLE
PROHIBICIONES

orden juridico.

2. PROPONENTE N° 1 SIME S.A.S

1. PROPONENTE N° 1 UNIFRENOS SAS.

| Abe” MARLUIN ADRIAN PABON MANTILLA

Evaluador Juridico

OBSERVACIONES: Una vez realizada la evaluaciéon Juridica de los documentos aportados por
UNIFRENOS SAS, se infiere que el proponente NO CUMPLE con la totalidad de los requisitos de

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL: El documento aportado
presenta fecha de expedicion superior a 30 dias contados partir del cierre del proceso.

CONCLUSION: La propuesta de SIME SAS, CUMPLE con la totalidad de los requisitos juridicos, por
lo tanto, la propuesta se encuentra HABILITADA.

Los proponentes podran subsanar los requisitos expuestos anteriormente, siempre cuando
se encuentre establecido en la invitacion publica y la normatividad legal vigente.




PROCESO

GESTION DE LA CONTRATACION

TITULO CODIGO: CT-F0-24
~ \\\-\\ . . VERSION. 00
o < EVALUACION ECONOMICA MENOR PRECIO
AgERSIA LTI TA FECHA | 8 |3] 208
Minima Cuantia No. 011-018-2021
OBJETO: "MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL PARQUE AUTOMOTOR ASIGNADO A
) LA REGIONAL NORORIENTE DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES”

FECHA EVALUACION: 01/03/2021
[PRESUPUESTO $ 31.000.000,00 |
o ORDEN DE CLASIFICA/NO
N OFERENTES VALOR OFERTA ELEGIBILIDAD CLASIFICA
1 SIME SAS 3 300.714.483,00 1 CLASIFICA
2 UNIFRENOS S.AS $ . 355.134.390,00 2 CLASIFICA

MENOR VALOR

$ 300.714.483

NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS

CONCLUSION

DE ACUERDO A LA PROPUESTAS PRESENTADAS Y UNA VEZ REALIZADA LA VERIFICACION FINANCIERA DEL OFERENTE DE CONFORMIDAD CON LOS DOCUMENTOS ADJUNTOS

EN EL PROCESO Y CRITERIOS ESTABLECIDOS EN LAS CONDICIONES PARA PARTICIPAR SE PUEDE CONCLUIR QUE: EL PROPONENTES: SIME S.A.S y UNIFRENOS

S.A.S SiCUMPLEN CON LA EVALUACION FINANCIERA EN LOS PRECIOS UNITARIOS. NOTA: LAS REVISIONES TECNICO MECANICAS NO PUEDEN SUPERAR
LO ESTABLECIDO EN LA RESOL.3318 DEL 2015.

INTEGRANTES COMITE FINANCIERO - ECONOMICO

Nombre: N/A
Integrante Comité Financiero
Econdmico Evaluador







